
 
お客様各位 

2017 年 11 月 

CKD 日機電装株式会社 

 

日本電産シンポ社製エイブル減速機の後継機種への切替えのお願い 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のことお慶び申し上げます。 

平素より弊社製品をご愛顧賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、ご愛顧いただいております弊社ＡＣサーボモータ NA80、NA800 シリーズ及び NA70 シリーズ用の日本電産

シンポ社製エイブル減速機 VRSF シリーズにつきまして、後継機種への切替えを下記の通り、お願い申し上げま

す。 

今後とも弊社製品をご愛顧賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

1. 切替え依頼対象機種 

AC サーボモータ NA80 シリーズ、NA800 シリーズ-NA830 タイプ及び NA70 シリーズ用 

日本電産シンポ社製エイブル減速機 VRSF シリーズ全て 

 

2. 後継機種 

後継機種として日本電算シンポ社製エイブル減速機 VRXF シリーズを用意しております。 

機械取付部寸法の互換性を保っております。（一部機種におきましては全長が若干長くなっております） 

減速機の効率アップにより、出力トルクがアップとなっております。 

後継機種の詳細は、別紙の比較表及び外形図をご参照ください。 

（NA70 シリーズサーボモータ＋減速機 VRXF シリーズの組み合わせ外形図は、必要に応じ対応させていた

だきます。） 

又、2D-CAD データが、事前必要な場合は、担当営業までお申し付けください。 

 

3. 切替え理由 

減速機メーカの日本電産シンポ社で、VRSF シリーズの生産を縮小し、後継機種の VRXF シリーズへの切替

えを推進しております。 

今後 VRSF シリーズの継続的な安定した供給が困難になる事が考えられる為、弊社におきましても後継機

種への切替えを実施させていただきます。 

 

4. 切替え時期 

2018 年 9 月までの切替えをお願い致します。 

それまでに新規ご手配が無い場合は、次回ご手配分からの切替えをお願い致します。 

 

以上 


